
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 
 

 

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG 
Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br  

 
PORTARIA Nº 086/2022 DE 24 DE JANEIRO DE 2022 

 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA ATUAR NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
FERVEDOURO /MG. 
 
 

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo selecionados para comporem a 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado de nº 001/2022 da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Fervedouro /MG.  

 
 
- Maria Angelica Costa Leite   Supervisora de Recursos Humanos; 
- Luciana Oliveira Peçanha    Assistente Social; 
- Daniel Anacleto Andrade    Psicólogo; 
- Olinda Severino Brexó Franchini   Pedagoga; 
- Lina Karla Queiroz Santana   Nutricionista. 

 
Art. 2º - O referido Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022 será conduzido por 

esta comissão instituída pela Secretaria Municipal de Educação e serão responsáveis por todas 
as etapas do processo. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 24 de janeiro de 2022. 
 
 

 
 

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 


